
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.01.2022 № 3

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2018 – 2024 
годы»

     

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Перечнем муниципальных 
программ Поддорского сельского поселения, утвержденный постановлением 
Администрации Поддорского  муниципального района № 286 от 
12.10.2015года, постановление Администрации муниципального района № 243 
от 19.08.2016 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Поддорского сельского поселения, их формирования 
и реализации»  Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского сельского 
поселения «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на 
территории Поддорского сельского поселения на 2018 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Поддорского сельского 
поселения  от 06.10.2017 г. № 430

1.1.Пункт 5 изложить  в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (рублей):

Источник финансированияГод
Бюджет 

сельского 
поселения 

Областной 
бюджет

Бюджет 
муниципальн

ого района

ВСЕГО

1 2 3 4 5
2018 год 1379738,67 174000 3000000 4553738,67
2019 год 1453287,88 354000 4410462 6217749,88
2020 год 1341910 6512700 1980507,37 9835117,37
2021 год 1474790 10592000 3000000 15066790
2022 год 1524610 10527000 0 12051610
2023 год 1527520 351000 0 1878520
2024 год 1559220 351000 0 1910220



1.2. Изложить  мероприятия муниципальной программы  
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на  территории   
Поддорского сельского поселения на 2018-2023 годы»    в следующей 
редакции:                                                                     

Всего 10261076,55 28861700 12390969,37 51513745,92



«Приложение к муниципальной программе Поддорского 
сельского поселения «Совершенствование и содержание

дорожного хозяйства на территории Поддорского 
сельского поселения  на 2018-2024 годы»                                                                   

Мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения 

на 2018-2024 годы»

Объем финансирования по годам  (рублей)

№ п/п Наименование мероприятия Исполнит
ель 

Срок 
реализ
ации

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
муниципа

льной 
программ

ы)

Источник 
финансиро

вания 2018 2019 2020 2021 2022 2023
2024

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них

1.1.

Реализация подпрограммы 
«Развитие   дорожного 
хозяйства Поддорского 
сельского поселения на 

2018-2024 годы»

Админист
рация 
района

КЭУМИ 
Админист

рации 
муниципа

льного 
района

2018-
2024 
годы

1.1.1

Бюджет 
поселения

Областно
й бюджет
Бюджет 

муницип. 
района

1199765,83

174000

3000000

1453287,88

354000

4410462

1 341 910

6512700

1980507,37

1 474790

10592000

3000000

1424610

10527000

1427520

351000

1459220

351000



Задача 2. Приведение    в    надлежащее     техническое     состояние     покрытий     дворовых      территорий многоквартирных  домов  
путем  проведения  их текущего и  капитального ремонта;

2.1. Реализация подпрограммы 
"Придворовые территории 
многоквартирных жилых 
домов расположенных на 
территории Поддорского 
сельского поселенияна 2018 
- 2024 годы"

 
Админист
рация 
муниципа
льного 
района
КЭУМИ 
Админист
рации 
муниципа
льного 
района

 2018-                 
2024  
годы

1.2.1., 1.2.2. Бюджет 
поселен

ия 179972,84 0,00 0,00

0,00 100 000 100 000 100 
000

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2018-2024 
годы»» пункт 5 изложить  в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (рублей):

Источник финансированияГод
Бюджет сельского 

поселения 
Областной 

бюджет
Бюджет 

муниципальн
ого района

ВСЕГО

1 2 3 4 5
2018 год 1379738,67 174000 3000000 4553738,67
2019 год 1453287,88 354000 4410462 6217749,88
2020 год 1 341910 6512700 1980507,37 9835117,37



1.4.Мероприятия подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2018-2024 годы»
изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы
«Развитие дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2018-2024 годы»

Объем финансирования
по годам (руб.)

№ 
п/п 

Наименование   
   мероприятия

Исполнитель Срок 
реали-
зации

Целевой    
  

показате
ль   

(номер 
целевог

о 
показате

ля из 
паспорт

а      
подпрог
раммы)

Источн
ик

финанс
и-

рования
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.  Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных 

сооружений на них                                                                 

2021 год 1 474790 10592000 3000000 15066790
2022 год 1424610 10527000 0 11951610
2023 год 1427520 351000 0 1778520
2024 год 1459220 351000 0 1810220

Всего 9961076,55 28861700 12390969,37 51213745,92



1.1. Обеспечение 
бесперебойного 
движения 
автомобильного 
транспорта по 
автомобильным 
дорогам общего 
пользования местного 
значения 

Администрац
ия 

муниципаль
ного района,
КЭУМИ 

Админист
рации 

муниципа
льного 
района

2018-
2024
годы

1.1.1
Бюджет 
поселен
ия

Бюджет 
района

970365,83 910209,51

350000

830 247,91 800000 800000 800000 800000

2.  Задача 2. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них
2.1. Организация работ по 

ремонту 
автомобильных дорог 
общего местного   
значения, в том числе:

Администрац
ия   района,

КЭУМИ а

2018-
2024
годы

1.2.1 3403400,0 4957540,37 9004869,46 14187025,47 11051610 978520 1010220

2.1.1 Ремонт  а/б покрытия  
ул.1Мая

Ремонт а\б покрытия  
ул.Чистякова 
с.Поддорье, ремонт 
улиц с.Поддорье-
Дружбы,  Парковая, 
Промышленная, 
Гаврилова, 
Масловского, 
Полеводов, Новая, 
Чайковского, 
Гостиный переулок, 
Коммунальный 

Администрац
ия    района,

КЭУМИ 

2018г. област
ной 
бюдже
т
бюдже
т 
поселе
ния

Бюдж
ет 
район
а
Бюдж
ет 
поселе
ния

174000

Софин. 
30000

3000000

Софинан. 
80000

119400



переулок;  
ул.с.Масловского-
Химиков,  Сорокина; 
д.Бураково- ул.Мира, 
пер.Лесной  

Бюдж
ет 
поселе
ния

2.1.2 Ремонт  а/б покрытия 
ул.М.Горького 
с.Поддорье 

Ремонт ул.Мира  
Поддорье

Ремонт тротуаров 
с.Поддорье, ремонт 
улиц 

Администрац
ия района,

         
КЭУМИ

2019 
год

област
ной 
бюдже
т
Бюдж
ет 
поселе
ния
Бюдж
ет 
поселе
ния

Бюдж
ет 
район
а

354000
Софинан. 

40000

403078,37
100000 соф.

4060462

2.1.3 Ремонт  участка 
ул.Полевая  
с.Поддорье

Ремонт  улиц 
с.Поддорье: 
ул.Полевая, 
ул.Новаторов,   ул. 
Красных Партизан,  

Администрац
ия района,

         
КЭУМИ

2020 
год

област
ной 
бюдже
т
Бюдж
ет 
поселе
ния
област
ной 
бюдже

387000
софинан. 

40000

6125700

софин. 
61 686,57

1 980 



ул.Дружбы

Ремонт тротуаров 
с.Поддорье

 ремонт улиц

т
Бюдж
ет 
поселе
ния

Бюдж
ет 
район
а
Бюдж
ет 
поселе
ния
Бюдж
ет 
поселе
ния

507,37
Соф.

18 364,52

391 611

2.1.4 Ремонт участка а/д 
ул.Светлый путь   
с.Поддорье 

Ремонт  участков а/д  
с.Поддорье:
-   ул.Светлый путь
-  ул.Чистякова
-  ул. Пролетарская
-  ул.Советская
- ул.Урицкого
- Гостинный переулок
- ул.Мелиораторов
- ул.Юбилейная

Администрац
ия района,

         
КЭУМИ

2021 
год

Обл. 
бюдже
т
Бюдж
ет 
поселе
ния

Обл. 
бюдже
т
Бюдж
ет 
поселе
ния

592 000
Соф.

60 000

10  000 000

Соф. 106 000

399 025,47
Соф. 30000

3000000



- ул.Промышленная

Ремонт улиц и 
тротуаров 

Бюдж
ет 
поселе
ния

Бюдж
ет 
район
а

2.1.5 Ремонт  участка 
ул.Комсомольская 
с.Поддорье

Ремонт ул.с.Поддорье:
-ул.Гаврилова
-ул.Зеленая
-участок ул.Советская
- участок 
ул.Пролетарская
- участок ул.Урицкого
-участок ул.1 Мая

Ремонт улиц и 
тротуаров

Администрац
ия района,

         
КЭУМИ

2022 
год.

област
ной 
бюдже
т
Бюдж
ет 
поселе
ния
областн
ой 
бюджет
Бюджет 
поселен
ия

Бюдж
ет 
поселе
ния

527000
Соф.3000

0

10000000

Соф. 
233146

261464



2.1.6 Ремонт  улиц  
с.Поддорье Администрац

ия района,
         
КЭУМИ

2023 
год.

област
ной 
бюдже
т
Бюдж
ет 
поселе
ния

351 000
Соф.300

00

597520

2.1.7 Ремонт  улиц  
с.Поддорье Администрац

ия района,
         
КЭУМИ

2024 
год.

област
ной 
бюдже
т
Бюдж
ет 
поселе
ния

351000
Соф.3000
0

629220

3. Задача3.Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
3.1 Паспортизация 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного   значения 
(технических и 
межевых планов)

Администрац
ия               

района,

КЭУМИ

2018-
2024 
годы

Бюджет 
поселен
ия

Бюджет 
поселен
ия

0,00 0,00 0,00 79764,53 100000 0,00 0,00

ИТОГО 4373765,83 6217749, 88 9 835 117,37 15066790 11951610 1778520 1810220



Cерийный номер сертификата:
732B910016ADDAA9410C7DCCFE504A82
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 12.01.2022 16:54
Срок действия: с 26.04.2021 по 26.04.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
Поддорского муниципального района  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                                      Е.В. Панина


